ejus celerius circumeat c. 13. n. 4. Spiritus etiam solos de semine ad ovum subire

DREINCOURT *perich. 30.* J. W. PAULI & alii. Per membrana-

rum poros filtrari TAUVRY p. 73. Per vasa, quantum video, sua mucifusa, vac-

cis propria MALPIGHIUS p. 34. Alii ne auram quidem, sed causam aliquam fermentationis sufficere malunt, ut PER-

RAULT *miscan. des anim. p. 484.* & CON.

flatum *avpμov* id est, spiritumve MOSAICVM, qui praegnans incubebat aquae, uti VAILLANTIVS, sive denique LEEVVENHOECKII P animalculum admiseritis, quod decies

CONNOR *evang. med. p. 6.* & *Mairreian* & immateriale principium, vel motum, *Harveius* sub finem. BORELLUS autem ne scio quid organizati in femine virili ponit ll. *prop. 173.* Verum plus quam auram esse motumve, vel mutatio coloris demonstrat, quam in ovis bombycum ipse MALPIGHIUS observat, sterilia enim sublutea, fecunda violacea sunt *de bomb. p. 36. 42.* Sed ranarum etiam ova impregnata ex albis nigra fiunt, & similia in crucis observavit RAIUS *lyn. quadr. p. 450.*

p Id superius dudum, nisi fallor, valde probabile factum est. Adde nunc, quicunque hominem in ovo humano suspensum viderit, qualem passim, in VI maxime Thefauro RUYSCHIUS habet, illi sponte certe visurum, nihil huic fabricae aptius respondere, quam vivum animal, quod in ovum irroget, & emissa radícula se inferuit huic nativo solo. In ovo primo quaedam quasi vermiculum adparere MONROO *act. edimb. ll. p. 212.* Qui vero ex DCLL, ante incubationem hominem, aut animal in ovo latuisse volunt, si & minutius vermiculo feminali faciunt, &, cum solum motum ad vitam hujus ovi sufficere volunt, non satis respiciunt ad summam illam necessitatem masculi fetus, quae per omnia animalia dominatur, & ad ova subventanea, quae perinde emota

decies millies minus grano sabuli: semper utique eodem res redibunt, ut principium inpraegnans per hanc, neque aliam, viam ad ovum adveniat: Cum vero semen maris absque omni dubio communicetur cum ovo, pars vero seminis maxime actuoſa sit omnino animalculorum congeries; hanc ipsam veram fecundationis causam esse probabile fit.

DCLXXIV.

Tale) Ubicunque demum pars seminis fecundans ovo potuit adplicari.

Ovario) In homine fetus inventi sunt, in ovo nati, qui ovario adhaerent. In iis casibus oportet omnino semen masculinum ad ovarium venisse: sive per uteri cavitatem in tubarum caveam, & per eam ad ovum venerit, quae opinio vulgo recepta est; sive juxta HARVEII doctrinam aura feminalis mascula se venis in uterum hianti-

emota, & ovario pariter, ut secunda excussa, ex simili libidine, simili acceleratione motus humorum ovi, nihil tamen fecundi habent. Sed vermiculus, quem nunc admitto & qui ovum subit, non per cicatricem advenit, ut GEOFROI *an bom. prim. ordin. vermis*, haec enim per impregnationem demum nascitur; neque cauda se adigit, quae videtur ejus spina dorsii esse, sed vasculis, quae invisibilia fuerunt.